
  

 
 

 

 

 

 

ประกาศบริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปโตรเลียม จำกัด (มหาชน) 

เรื่อง  ขายทอดตลาด วัสดุอุปกรณและทรัพยสินที่ไมไดใชประโยชน  

ใหกับตัวแทนรับซื้อและจำหนายวัสดุเหลือใช 

เลขที่ ปตท.สผ 13410/00-2735/2024 

ดวยบริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ ปตท.สผ. มีความประสงคจะขาย

ทอดตลาดอุปกรณและทรัพยสินที่ไมไดใชประโยชน อุปกรณที่ใชใน Break Out & Pantry จากสำนักงานใหญ 

ปตท.สผ. โดยทรัพยสินจัดเก็บอยูที ่ Store อาคารเอนโก เทอรมินอล (เอนเทอร) (EnTer) ตั ้งอยู เลขที ่ 425          

ถ.กำแพงเพชร 6 แขวง/เขต ดอนเมือง กรุงเทพฯ 10210 โดยมีรายละเอียดรูปภาพทรัพยสินตามเอกสารแนบและ

เงื่อนไขการขายทอดตลาด ดังนี้ 

1. ผูประสงคจะยื่นขอเสนอ สามารถขอดูทรัพยสิน ณ อาคารเอนโก เทอรมินอล (เอนเทอร) (EnTer)  

ไดในวันที่ 4-8 มีนาคม 2567 ตั้งแตเวลา 08.00 - 17.00 น. (ยกเวนวันเสาร - อาทิตยและวันหยุดนักขัตฤกษ)  โดย

ขอใหแจงลวงหนาอยางนอย 1 วันทำการ โดยติดตอ คุณศภุสินี คงจำเนียร โทรศัพทสำนักงานหมายเลข 02-537-

1659 หรอืโทรศัพทมือถือหมายเลข  087-707-3767 email: supasineek@pttep.com 

 หมายเหตุ สำหรับผูที่สนใจทรัพยสินที่จัดเก็บอยูที่อาคารเอนโก เทอรมินอล (เอนเทอร) (EnTer) แต

ไมประสงคจะดูทรัพยสินทั้งหมด สามารถดูไดจากภาพประกอบตามเอกสารแนบ  

 ผูประสงคจะเขาเสนอราคาซื้อ แตไมไดตรวจสภาพทรัพยสินกอนวันประมูลใหถือวาทราบและยอมรับ

ในรายละเอียดและสภาพของทรัพยสินที่จะจำหนายในคร้ังนี้แลว 

2. ทรัพยสินทั้งหมดประกอบดวย กลุมทรพัยสิน รวมทั้งสิ้น 7 รายการ รวมจำนวนทั้งสิ้น 107 ช้ิน 

ซึ่งผูยื ่นขอเสนอสามารถยื ่นขอเสนอสำหรับกลุ มทรัพยสินทั้งหมด โดย ปตท.สผ. จะคัดเลือกผูชนะการขาย

ทอดตลาดจากผูย่ืนขอเสนอที่เสนอราคาสูงสุดและตองเปนราคาที่ไมต่ำกวาราคาประเมิน ดังนี ้

2.1) อัตราราคารับซื้อ : ราคารวมเหมาจายทั้งหมด (Lum Sum Price) 

2.2) ราคารับซื้อจะมีอายุ 1 ป นับจากวันลงนามในเอกสาร Sale Order ครบทั้งสองฝาย ทั้งนี้

หากกระบวนการอนุมัติจากหนวยงานราชการและการเตรียมการเพื่อใหสินคาพรอมสง

มอบใหแกผูซื้อมีความลาชา ผูขายขอสงวนสิทธิ์ในการขอขยายระยะเวลาโดยยึดราคาเดิม 

2.3 ผูขายขอสงวนสิทธิ์ในการประเมินผูชนะประมูลใหกับผูซื้อที่ผานการประเมินดานเทคนคิ

และเสนอราคารวมของทุกโครงการสูงที่สุด 

 
 

  



2 
 

รายการ : อุปกรณที่ใชใน Break Out & Pantry   

รวม 7 รายการ จำนวน 107 ชิ้น 

ราคาประเมินสูงสุด : บาท 

รวมภาษีมลูคาเพ่ิม 

ทรัพยสินอุปกรณที่ใชใน Break Out & Pantry : เครื่องชงกาแฟ, เครื่องทำ

น้ำแข็งขนาดเล็ก-กลาง, เครื่องกดน้ำดื่มรอน-เย็น จัดเก็บที่ Store อาคารเอนโก 

เทอรมินอล (เอนเทอร) (EnTer) 

64,700.00 

 

3.  การขายทอดตลาดในครั้งนี้ใชวิธีย่ืนซองเสนอราคา โดยผูยื่นขอเสนอจะตองกรอกแบบฟอรมเสนอ

ราคาตามเอกสารแนบทายประกาศฉบับน้ี พรอมท้ังแนบเอกสารประกอบดังตอไปน้ีใหครบถวน 

3.1) กรณีเปนบุคคลธรรมดา หรอืคณะบุคคลที่ไมใชนิติบุคคล ใหแนบเอกสาร ดังนี้ 

3.1.1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูนั้น  

3.1.2) สำเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี)  

3.1.3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูเปนหุนสวนพรอมท้ังรับรองสำเนาถูกตอง 

3.2) กรณีเปนนิติบุคคล ใหแนบเอกสารดังนี้ 

3.2.1)  สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันกำหนดขาย

ทอดตลาด 

3.2.2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูมีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล พรอมทั้ง

รับรองสำเนาถูกตอง 

3.2.3) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่มอบอำนาจใหบุคคล

อ่ืนทำการแทน 

4. รายละเอียดเงื่อนไข 

4.1) สถานสงมอบสินคา :  สถานที่ปฏิบัติงานของผูขาย บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปโตรเลียม 

จำกัด มหาชน อาคารเอนโก เทอรมินอล (เอนเทอร) (EnTer) 

4.2) การรับประกันสินคา: ผูซื ้อรับทราบ ยินยอม และตกลงที่จะซื้อสินคาที่ผู ขาย ขาย โอน หรือสง

มอบใหตามสภาพจริงของสินคา ซึ่งเปนไปตามรายการที่ผูขายและผูซื้อตกลงรวมกัน  โดยผูซื้อจะ

ไมมีการปฏิเสธการรับมอบ ขอเปลี่ยน ขอคืนสินคาหรอืขอใหผูขายรับประกันสินคาแตอยางใด 

4.3) กรณีที่ผูซื้อไมเขามารับสินคา ตามวันและเวลาที่ผูขายกำหนดหรือตามวันและเวลาที่ตกลงกับ

ผูขาย ผูซื้อจะตองแจงใหผูขายทราบและไดรับความเห็นชอบจากผูขายลวงหนาอยางนอย 2 

(สอง) วันทำการ หากผูซื้อไมดำเนินการดังกลาว ผูขายขอสงวนสิทธิ์ในการเรียกเก็บเบี้ยปรับ

จากผูซื้อ ตามอัตราเบ้ียปรับ ตามขอ 4.4 

4.4) หากผูซื ้อไมมารับสินคา ณ สถานที่ปฏิบัติงานของผูขายตามที่ไดแจงและตกลงไว  โดยไมมีการ

แจงใหผูขายทราบลวงหนาอยางนอย 2 (สอง) วันทำการ ตามขอ 4.3 เนื ่องจากเหตุผลใด ๆ 

ยกเวนเหตุสุดวิสัย ผูซื้อตองชดใชคาเสียหายที่เกิดข้ึนกับผูขายเปนเบี้ยปรบัตอครั้งเปนจำนวนเงิน 

15,000 บาท (หนึ่งหมื่นหาพันบาทถวน) ใหแกผูขาย โดยผูขายจะดำเนินการออกใบแจงหนี้ใหกับ



3 
 

ผูซื้อเพื่อดำเนินการชำระเบี้ยปรับ ทั้งนี้ การชําระเบี้ยปรับของผูซื้อจะไมสามารถปลดภาระของ   

ผูซื ้อจากภาระผูกพัน หรือหนี้สินใดๆ ของผูซื้อภายใตเอกสารสัญญาซื้อขายวัสดุเหลือใช จาก

ผูขาย หรือที่กฎหมายกำหนดไว ทั้งนี้คาเสียหายกรณีผิดสัญญาจะกำหนดมูลคารวมเบ้ียปรับสูงสุด

อยูที่ 10% ของมูลคาสัญญาซื้อขายวัสดุเหลือใชท่ีระบุใน Sale Order นั้น 

4.5) ผูซื้อตองจัดเตรยีมรถขนสงสินคาและพนักงานของผูซื้อ เพ่ือชวยอำนวยความสะดวกในการขน

ยายที่ไดมาตรฐานสำหรับการปฏิบัติงานการรับ ขนถาย ขนยายสินคาจากสถานที่สงมอบสินคา 

เพ่ือขนสงไปยังสถานประกอบกิจการของผูซื้อ 

4.6) กอนรถขนสงของผูซื้อจะออกจากพื้นที่สงมอบสินคาของผูขาย  ตัวแทนของผูซื้อและผูขาย

จะตองลงนามในเอกสารการสงมอบสินคาทุกครั้ง 

4.7) ผูซื ้อจะตองจัดเตรียมบรรจุภัณฑเพื่อรวบรวมสินคาหรือบรรจุภัณฑที่เหมาะสมอื่นๆ เพื่อให

สามารถขนยายขึ้นรถขนสงของผูซื้อไดโดยสะดวก โดยผูซื้อเปนผูรับผิดชอบคาใชจายในการ

จัดเตรียมบรรจุภัณฑตางๆ ดังกลาว 

5. ผูยื่นขอเสนอจะตองนำเอกสารทั้งหมดใสซองปดผนึก ระบุที่หนาซองวา “เสนอราคาตามประกาศ

ขายทอดตลาดของ ปตท.สผ. เลขที่ “ปตท.สผ 13410/00-2735/2024” จาหนาซองถึงเจาหนาที่จัดหาและสัญญา

ใหชัดเจน และนำเอกสารสงที่หองเมลรูม ปตท.สผ. ณ อาคารจอดรถ 2 ศูนยเอนเนอรย่ีคอมเพล็กซ ภายในวันจันทรที่ 

11 มีนาคม 2567 เวลา 16.00 น. รวมถึงระบุชื ่อของผูยื ่นขอเสนอใหชัดเจนดวย หรือหากนำสงเอกสารทาง

ไปรษณียใหสงถึงที่อยูตอไปนี้ภายในวันและเวลาขางตน 

บริษทั ปตท.สำรวจและผลิตปโตรเลียม จำกัด (มหาชน) 

555/1 ศูนยเอนเนอรย่ีคอมเพล็กซ อาคารเอ ชั้นที่ 19-36 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร  

เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 

“นางอินทิรา คงบัว - เจาหนาที่อาวุโส จัดหาและสัญญา”  

 หมายเหตุ หาก ปตท.สผ. ไดรับเอกสารหลังจากวันและเวลาดังกลาว ปตท.สผ. จะไมรับพิจารณาเอกสาร

ของผูยื่นขอเสนอรายนั้น โดยจะพิจารณาจากเวลาประทับตราของหองเมลรมู ปตท.สผ. 
 

6. ปตท.สผ. จะพิจารณาจะคัดเลือกผูชนะการขายทอดตลาดตามรายละเอียดของทรัพยสินที่ได

ระบุไวในขอ 2. และจะติดตอ ผูชนะการขายทอดตลาดโดยเร็ว 

7. เมื่อ ปตท.สผ. ตกลงขายพัสดุใหกับผูยื่นขอเสนอรายใด ผูนั้นจะตองชำระเงินคาพัสดุทั้งหมด

ตามราคาที ่ตกลงขายทอดตลาดนั ้น โดยโอนเงินเขาบัญชี ปตท.สผ. ภายหลังจากวันประกาศผู ชนะการขาย

ทอดตลาด  5 วันทำการ หรือกอนวันเขารับพัสดุ โดย ปตท.สผ. จะออกใบเสร็จรับเงินใหไวเปนหลักฐาน หาก      

ผู เสนอราคาไมชำระเงินภายในกำหนดจะถือวาละเลยไมประสงคยืนยันราคาในครั ้งนี ้ และหากเมื ่อ ปตท.สผ. 

ดำเนินการขายอีกครั้งและไดเงินเปนจำนวนที่ไมคุมราคาที่ขายในครั้งเดิม ผูละเลยไมใชราคาดังกลาวจะตองรับผิดใน

สวนที่ขาด 



4 
 

 

 

 

 

 

 

8. ผูชนะการขายทอดตลาดสามารถเขารับพัสดุไดภายหลังจาก ปตท.สผ. ไดรับเงินโอนเรียบรอยแลว 

โดยติดตอ คุณศุภสินี คงจำเนียร กอนลวงหนาและจะตองนำพัสดุทั้งหมดออกจากสถานที่จัดเก็บดวยคาใชจายของ

ผูชนะการขายทอดตลาดเอง และใหดำเนินการใหแลวเสร็จภายในระยะเวลา 7 วันปฏิทิน 

9. ปตท.สผ. สงวนสิทธิ์ที่จะไมขายใหแกผูเสนอราคาสูงสุด หากพิจารณาแลวเห็นวาราคานั้นยังไม

สมควรขาย และอาจถอนของออกจากการขายทอดตลาด โดยถือวาผูใหราคาสูงสุดนั้นถูกยกเลิกไป 

 

       ประกาศ ณ วันท่ี 4 มีนาคม 2567

 

 

 (นางสาวปณีตา อาธารมาศ) 

 ผูจัดการ แผนกจัดหาและสัญญา งานภาครัฐและสนับสนุนอ่ืน ๆ  

 

แผนกจัดหาและสัญญา 

ติดตอ อินทิรา คงบัว - เจาหนาอาวุโส จัดหาและสัญญา 

โทร. 02-5375038  email: inthira@pttep.com  

  

ชื่อบัญช ี บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปโตรเลียม จำกัด (มหาชน) 

เลขที่บัญชี 019-6-02099-9 ประเภทบัญช ีกระแสรายวัน 

ชื่อธนาคาร / สาขา ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขา วิภาวดีรังสติ-5 

ที่อยู เลขท่ี 6 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ10900 

Swift Code KRTHTHBK 

รหัสสาขา 019 

Inthira Kongbua
Stamp



5 
 
 

 

 

แบบฟอรมเสนอราคาขายทอดตลาด 
ขายทอดตลาด อุปกรณและทรัพยสินที่ไมไดใชประโยชน 

เลขท่ี ปตท.สผ 13410/00-2735/2024 

 

ชื่อหนวยงานผูยื่นขอเสนอ            

เลขประจำตัวผูเสียภาษีอากร           

ที่อยู              

ผูประสานงาน    เบอรติดตอ   อีเมล               

 

รายการตามเอกสารประกาศขายทอดตลาด  

เลขที่ PTTEP ..................... 

จำนวนเงิน (บาท) 

รวมภาษีมูลคาเพิ่ม 
หมายเหตุ 

ทรัพยสินอุปกรณที่ใชใน Break Out & Pantry : เครื่องชงกาแฟ, เครื่อง

ทำน้ำแข็งขนาดเล็ก-กลาง, เครื่องกดน้ำด่ืมรอน-เย็น จัดเก็บท่ี Store 

อาคารเอนโก เทอรมินอล (เอนเทอร) (EnTer)  

(รายการสินทรัพย 7 รายการ รวมจำนวนทั้งสิ้น 107 ชิ้น) 

  

รวมเปนเงินท้ังสิ้น  

ตัวอักษร (...........................................................................................) 

  

 

 

 ลงชื่อ……...............……………….………….ผูยื่นเสนอราคา 

                   (………….......................................……..………….………) 

                        วันที่……/….……./……. 

หมายเหต:ุ  กรุณาแนบเอกสารประกอบมาพรอมดวย ตามระบุในขอ 3



ลําดบัที ภาพประกอบ ชอืเครอืง / รุน่ / สี จาํนวน

1 เครอืงชงกาแฟ "Jura Impressa XS90" Black 30

2 เครอืงทํานําแข็งขนาดเล็ก Hoshizaki IM-30 CLE 14

3 เครอืงกดนําดมืรอ้น-เย็น Coway CHP-01 AU Type : UV 50

4 เครอืงกดนําดมืรอ้น-เย็น Coway Model: CHP-04AR 3

5 เครอืงทํานําแข็งขนาดกลาง Manitowoc QD-0272A 2

6 เครอืงชงกาแฟสด ยหีอ้ SAECO LIRIKA CLASSIC, BLACK 7

7 เครอืงชงกาแฟสด ยหีอ้ Jura WE8,Chrome 1

107รวมจาํนวนเครอืงใชไ้ฟฟ้าทงัสนิ(เครอืง) 

รายการทรัพยสินอุปกรณที่ใชใน Break Out & Pantry : เครื่องชงกาแฟ, เครื่องทําน้ําแข็งขนาดเล็ก-กลาง, เครื่องกดน้ําดื่มรอน-เย็น

เลขที่ ปตท.สผ 13410/00-2735/2024

เอกสารแนบทา้ย


	List ทรัพย์สินขายทอดตลาด 2024-Final

